
segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

Resumo de Dispensa Mês de fevereiro 2015 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0280/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor LAMBERTO CARNEIRO OLIVEIRA, sob CPF n°: 

955.855.595-91, para contratação de Serviços prestados na retirada, limpeza e instalação de 

02(dois) Ar Condicionados do Cursinho Pré-Vestibular do Município por mudança de endereço 

na Praça Imaculada Conceição, que atende ao fundo Municipal de Educação deste município 

de Macaúbas, que ofertou um valor de R$1.455,00 (Hum mil quatrocentos e cinquenta e cinco 

reais) quer será pago em parcela única após a execução de serviços. 

 

Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 

......................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0287/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do profissional JOÃO SOUZA MACEDO, inscrito no CPF sob o n°. 0373.713.555-

04, para Serviços prestados no transporte do coordenador municipal de educação (José do 

Rêgo Cardoso), quando em viagens aos povoados de Verdinha, Contendas, Açude, Lagoa 

Clara, Canatiba, Curralinho de Baixo, Gameleira e Santa Terezinha, em visita as unidades 

escolares de interesse da Secretaria Municipal de Educação neste município de Macaúbas, 

posto que nos processos administrativos Pregão Presencial 0052/2013 e 0073/2013, não 

houve nenhum interessado, declarado assim deserto, no valor estimado de R$ 2.000,00 (Dois 

mil reais). 

Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 
......................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0283/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor MARCOS ANTONIO DOS SANTOS CPF n°.033.636.695-77, 

para contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual, sendo tapa buracos da 

estrada da região de Pombas a Encantada, neste município de Macaúbas, que ofertou um 

valor de R$1.620,00 (Hum mil seiscentos e vinte reais) que será pago em parcela única após a 

execução dos serviços. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970ECDEB835F7E5F17317B8D8ABE0CDE



segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 

......................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITACÃO. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0285/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor MACIEL JOSÉ DA MATA SILVA CPF n°.050.969.335-04, 

para contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem e 

limpeza de valas da estrada da região Covas do Seixas, neste município de Macaúbas, que 

ofertou um valor de R$1.850,00 (Hum mil oitocentos e cinquenta reais) que será pago em 

parcela única após a execução dos serviços. 

 

Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 

......................................................................................................................................................... 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0286/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor MARCOS DIONE JESUS SANTOS CPF n°.073.382.265-71, 

para contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem e 

limpeza de valas da estrada da região Pau D’Arco, neste município de Macaúba, que ofertou 

um valor de R$1.900,00 (Hum mil novicentos reais) que será pago em parcela única após a 

execução dos serviços. 

 

Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 

......................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0316/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação referente ao fornecimento de 110 Pastas Jeru, Material Lona, para os ACS- 

Agentes Comunitário de saúde deste município de Macaúbas, valor estimado de R$ 

2.090,00(Dois mil noventa reais)  

Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970ECDEB835F7E5F17317B8D8ABE0CDE



segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0371/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor EDMILSON BASTOS BATISTA ME, sob CNPJ n°: 

42.057.513/0001-89, para contratação de Aquisição de matérias usada na dedetização nas 

escolas municipais deste município de Macaúba, que ofertou um valor de R$5.522,90 (Cinco 

mil quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos) quer será pago em parcela única após 

a execução de serviços. 

 

Macaúbas, 10 de fevereiro de 2015.  
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970ECDEB835F7E5F17317B8D8ABE0CDE


		2015-05-04T16:20:12-0300




